
 

1 di 2 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  137 del  13/05/2019 
 

PROPOSTA N.153 DEL 10/05/2019 

 

SESTO SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO ESITO INFRUTTUOSO MOBILITA' ESTERNA 
COLLABORATORE AUTISTA SCUOLABUS CAT. B3 DA 

ASSEGNARE AL I SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI 
 
 

 Segretario Comunale 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

– la determinazione n. 102 del 08/04/2019 con la quale è stato approvato il 

bando di mobilità esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno (36 h) e indeterminato di "Collaboratore autista scuolabus", cat. B3, 

da assegnare al I Settore – Servizi scolastici dell’Ente con decorrenza dal 
01.09.2019; 

– la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 22.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Piano triennale di fabbisogno del personale 2019/2021 
ed elenco annuale 2019 e la nuova dotazione organica; 

– il decreto sindacale n. 17 del 29.12.2018 di nomina del Responsabile del 
Settore Personale; 

   
RICHIAMATI altresì i seguenti regolamenti: 
 

– il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Comune di 
Prignano sulla Secchia, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 129 

del 24.12.2010; 
– il Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 10  del 11.02.2011; 

 
CONSTATATO che al protocollo dell’Ente non è pervenuta, nelle modalità e nei 

tempi stabiliti dal bando pubblico approvato con la sopracitata determinazione n. 
102 del 08/04/2019, alcuna domanda di mobilità esterna volontaria; 
 

CONSIDERATO che con comunicazione prot. n. 2384 del 06.04.2019 si è attivata 
la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs 165/2001; 



 

2 di 2 

 

DATO ATTO che in data 11.04.2019, nostro prot. n. 2514/2019, è pervenuta 
all’Ente da parte dell’Agenzia regionale per il lavoro Emilia-Romagna la 

comunicazione di assenza negli elenchi di personale avente pari qualifica a quella 
richiesta in base alla procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs 165/2001; 

 
RILEVATO l’esito infruttuoso della procedura in oggetto; 
 

RITENUTO di provvedere tempestivamente; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e ss. mm. e ii.; 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate: 

1. DI DARE ATTO di quanto segue: 

- che al protocollo dell’Ente non è pervenuta, nelle modalità e nei tempi 
stabiliti dal bando pubblico approvato con la sopracitata determinazione n. 
102 del 08/04/2019, alcuna domanda di mobilità esterna volontaria e 

pertanto si segnala l’esito infruttuoso della procedura di mobilità esterna 
volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno (36 h) e 

indeterminato di "Collaboratore autista scuolabus", cat. B3, da assegnare 
al I Settore – Servizi scolastici dell’Ente con decorrenza dal 01.09.2019; 
- che in data 11.04.2019, nostro prot. n. 2514/2019, è pervenuta all’Ente 

da parte dell’Agenzia regionale per il lavoro Emilia-Romagna la 
comunicazione di assenza negli elenchi di personale avente pari qualifica a 

quella richiesta in base alla procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs 
165/2001, e pertanto si segnala l’esito infruttuoso di tale procedura; 
 

2. DI PROCEDERE, alla luce di quanto sopra, a dare avvio al concorso 
pubblico per esami per la copertura del posto di n. 1 unità di personale a 

tempo pieno (36 h) e indeterminato di "Collaboratore autista scuolabus", 
cat. B3, da assegnare al I Settore – Servizi scolastici dell’Ente, dando atto 
che con successiva determina si provvederà ad approvare il relativo bando 

di concorso; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente e sul sito 
web istituzionale alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 
 

Segretario Comunale 

 SESTO SETTORE 
Roberta Vitale / INFOCERT SPA 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


